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Sag nr.  1  Orientering om Barnets Reform 
 
Journal nr.:  000112-2011 
 
Lovgrundlag: Lov om social service – Lov om retssikkerhed og administration på det 

sociale område. 

Sagsfremstilling: Sagsfremstillingen er en orientering om de lovændringer, der er trådt i 
kraft 1. januar 2011 vedrørende børn og unge med behov for særlig 
støtte efter lov om sociale service. 
 
Indledning 
I forbindelse med satspuljeaftalen for 2010 blev der indgået politisk 
aftale om Barnets Reform. 
 
Med satspuljeaftalen for 2009 tog satspuljepartierne første skridt i 
Barnets Reform ved at aftale ændringer i lov om social service, der 
skulle styrke kontinuiteten i anbragte børns opvækst. 
 
Barnets Reform ligger desuden i forlængelse af anbringelsesreformen, 
der trådte i kraft januar 2006, og som havde fokus på vigtigheden af 
en grundig udredning af barnets problemer og af, at der er en 
handleplan for indsatsen. 
 
Barnets Reform 
Juni 2010 vedtog Folketinget Lov om ændring af lov om social service, 
lov om retssikkerhed og administration på det sociale område og 
forældreansvars-loven. 
Loven træder i kraft 1. januar 2011. 
 
De overordnede formål med reformen er: 
 

 At sikre kontinuitet i anbringelsen  
 At sikre stabil og nær voksenkontakt for udsatte børn  
 At styrke hensynet til barnets tarv frem for hensynet til 

forældrene  
 At sikre udsatte børns rettigheder  
 At sikre en tidlig indsats  
 At sikre mere kvalitet både i sagsbehandlingen og indsatsen  
 At sikre bedre rammer for kommunens indsats – herunder 

afbureaukratisering 
 
Reformen omfatter flg. centrale temaer: 
  

 Nærhed og omsorg  
 Børns rettigheder  
 Den tidlige indsats  
 Kvalitet i indsatsen 
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Nærhed og omsorg 
 
Plejefamilier.  
Det er et ønske med reformen at understrege vigtigheden af at børn 
og unge, der anbringes får mulighed for at indgå i nære 
omsorgsmiljøer med stabile voksenrelationer. 
 
Som følge heraf indføres en ny type plejefamilier, ”kommunale 
plejefamilier”. 
 
Kommunale plejefamilier er plejefamilier som i kraft af deres 
kompetencer og kvalifikationer er godkendt til at have børn og unge i 
pleje, som har tungere problemer, end børn i plejefamilier normalt har. 
Ud over at de kommunale plejefamilier lige som andre plejefamilier 
kan tilbyde barnet eller den unge en opvækst i et familielignende 
omsorgsmiljø, kan den kommunale plejefamilie på grund af de 
kompetencer og kvalifikationer, som ligger til grund for godkendelsen, 
således løfte en større indholdsmæssig opgave i indsatsen over for 
barnet eller den unge. 
 
Formålet med lovændringen er at give kommunen øget fleksibilitet i 
forhold til at tilrettelægge og målrette indsatsen, bl.a. fordi den konkret 
godkendte plejefamilie eller kommunale plejefamilie ikke behøver at 
afvente en generel godkendelse fra den stedlige kommune. Det 
forventes ligeledes, at den konkrete godkendelse i forhold til barnets 
behov vil kvalificere indsatsen over for barnet eller den unge. 
 
Samvær og netværk. 
Sidestillingen af henholdsvis forældrene og barnets eller den unges 
ret til samvær og kontakt ændres, så hensynet til barnet eller den 
unge kommer til at stå over forældrenes ønske om kontakt og 
samvær. 
 
Lovændringen indebærer ligeledes, at barnet eller den unge har ret til 
samvær og kontakt med forældre og netværk, herunder søskende, 
bedsteforældre, øvrige familiemedlemmer, venner mv. under 
anbringelsen uden for hjemmet. 
 
Kommunalbestyrelsen skal under hensyn til barnets bedste sørge for, 
at forbindelse mellem barnet eller den unge og forældrene og 
netværket holdes ved lige. Ved tilrettelæggelse af samværet, skal der 
lægges vægt på, at barnet eller den unge også på sigt har mulighed 
for at skabe og bevare nære relationer til forældre og netværket. 
 
Formålet med lovændringen er at give anbragte børn bedre 
muligheder for at opretholde et forhold til deres nære familie og øvrige 
netværk, bl.a. for at forebygge ensomhed og for at understøtte deres 
mulighed for at have et bedre netværk under og efter anbringelsen. 
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Børns rettigheder 
 
Børns klagerettigheder. 
Aldersgrænsen for retten til at klage over afgørelser sættes ned fra 15 
til 12 år, på flg. områder: 

 Foranstaltninger efter § 52, stk. 3, herunder anbringelser uden 
for hjemmet 

 Valg af anbringelsessted, ændret anbringelsessted, 
behandling, uddannelse, samvær med personer fra netværket 
m.v. 

 Hjemgivelse og hjemgivelsesperiode 

Barnet, den unges eller forældrenes klage over afgørelser om 
hjemgivelse tillægges opsættende virkning. Det betyder, at barnet 
eller den unge ikke kan hjemgives fra det aktuelle anbringelsessted, 
før klagesagen har været behandlet i det sociale nævn. 
 
Formålet med lovændringerne er, at styrke børn og unges 
retssikkerhed ved at give dem bedre muligheder for at klage over 
afgørelser om særlig støtte. 
 
Pligt til at høre anbringelsessteder. 
Efter gældende ret kan kommunen i dag indhente en udtalelse eller 
afholde møde med anbringelsesstedet, før der træffes afgørelse om at 
ændre en foranstaltning for et anbragt barn eller en ung. 
Med lovændringen forpligtes kommunen til at høre 
anbringelsesstederne i 3 indgribende typer af afgørelser vedrørende 
børn, der er anbragt: 

 Afgørelser om samvær 
 Afgørelser om hjemgivelse 
 Afgørelser om skift af anbringelsessted 

Høringspligten indebærer, at kommunen forud for disse afgørelser 
skal høre anbringelsesstedet, og at deres udtalelse skal tillægges 
passende vægt i sagsgrundlaget. 
 
Formålet med lovændringen er at give kommunen et mere oplyst 
grundlag at træffe afgørelserne på, så barnets behov bedre 
tilgodeses. 
 
Ankestyrelsens egendriftskompetence. 
Ankestyrelsens kompetence udvides, således at styrelsen kan gå ind i 
alle sager. I dag kan Ankestyrelsen f.eks. ikke gå ind i sager om 
samvær og kontakt med forældrene, forældre- og ungepålæg, 
efterværn, afgørelser om forhold under anbringelsen, og sager hvor 
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der ikke er truffet afgørelse om hjemgivelse og valg af 
anbringelsessted. 
 
Ankestyrelsen vil således fremover kunne gå ind i alle sager, hvor der 
ikke er foretaget eller truffet de i loven foreskrevne fornødne 
sagsbehandlingsskridt eller afgørelser under hensyn til barnets 
bedste. 
 
Tidlig indsats 
 
Udveksling af oplysninger. 
Med lovændringen gives der mulighed for at udveksle oplysninger om 
rent private forhold i det forebyggende eller tidlige tværfaglige 
samarbejde (Skole-, Sundhedspleje- og Dagtilbuds-samarbejde – 
SSD-samarbejdet). 
 
Med lovændringen er der skabt hjemmel til, at de myndigheder, der 
løser opgaver inden for området for udsatte børn og unge, samt skole, 
fritidsordning, sundhedsplejen, dagtilbud og klubber, ved en 
afklarende samtale eller ved et afklarende møde kan udveksle 
oplysninger om rent private forhold om det enkelte barn og den unge 
(SSD-samarbejdet). Det kan gøres, hvis udvekslingen af oplysninger i 
det tværfaglige samarbejde er nødvendig af hensyn til den tidlige eller 
forebyggende indsats. 
 
Formålet med lovændringen er at give en fælles hjemmel til at 
udveksle oplysninger om rent private forhold om udsatte børn og 
unge. Dermed skabes ensartede regler for udveksling af oplysninger 
mellem de myndigheder, der indgår i det forebyggende samarbejde, 
så de berørte myndigheder og fagpersoner ikke afstår fra at 
samarbejde på grund af usikkerhed om reglerne. 
 
Underretningspligten. 
§ 153 er ændret, så underretningspligten og kriteriet for, hvornår 
pligten indtræder, beskrives tydeligt i selve lovteksten i stedet for i en 
bekendtgørelse. 
 
Underretningspligten indtræder, når der er kendskab til eller grund til 
at antage, at et barn eller ung under 18 år kan have behov for særlig 
støtte, at et barn umiddelbart efter fødslen kan få behov for særlig 
støtte på grund af de vordende forældres forhold eller at et barn eller 
ung under 18 år er udsat for vold eller andre overgreb. 
 
Lovændringen indebærer ligeledes, at kommunen (med mindre 
særlige forhold gør sig gældende) efter anmodning, skal videregive 
oplysninger til den person, der har foretaget underretningen om, 
hvorvidt underretningen har givet kommunen anledning til 
undersøgelser eller foranstaltninger efter serviceloven. 
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Formålet er at sikre, at fagpersoner foretager de nødvendige 
underretninger om børn og unge under 18 år, der kan have behov for 
særlig støtte, herunder at der altid sker en underretning vedrørende 
børn og unge, som er udsat for vold og andre overgreb. 
 
Kvalitet i indsatsen 
 
Børnefaglig undersøgelse. 
For at sikre en hurtig igangsættelse af den børnefaglige undersøgelse 
gør den nye lovændring det muligt at gennemføre den børnefaglige 
undersøgelse uden samtykke fra forældrene. 
 
Inddragelse af og samarbejde med forældrene er forsat 
udgangspunktet for kommunens udarbejdelse af undersøgelsen. 
 
Lovændringen for den børnefaglige undersøgelse indebærer 
ligeledes, at undersøgelsen gennemføres som én samlet 
undersøgelse for flere børn i familien, dog således at der tages højde 
for børnenes individuelle forhold. 
 
Handleplan. 
For at give kommunerne større frihed til selv at fastsætte retningslinjer 
for udarbejdelsen af mål i handleplanen er kravet om, at planen både 
skal indeholde mål og delmål fjernet. 
 
Den nye lovændring betyder ligeledes, at handleplanen alene skal 
tage udgangspunkt i resultaterne af den børnefaglige undersøgelse af 
barnet eller den unges forhold.  
 
Lovændringen indebærer ligeledes, at der skal udarbejdes én samlet 
handle- plan for flere børn i familien, dog således at der tages højde 
for børnenes individuelle forhold. 
 
Handleplanen skal fremadrettet revideres to gange årligt. 
 
Det personrettede tilsyn. 
Bestemmelsen vedrørende det personrettede tilsyn sammenkædes 
med lovændringen i bestemmelsen om revision af handleplan, hvilket 
betyder, at det nu er et lovkrav, at tilsynet med det anbragte barn eller 
ung skal omfatte mindst 2 årlige tilsynsbesøg på anbringelsesstedet, 
hvor kommunen taler med barnet eller den unge. 
 
For at understrege den tætte sammenhæng mellem det personrettede 
tilsyn og opfølgningen på handleplanen er der sket en 
sammenskrivning af reglerne. 
 
Samtalen med barnet eller den unge på anbringelsesstedet som led i 
tilsynet skal så vidt muligt gennemføres uden tilstedeværelse af 
ansatte på anbringelsesstedet uanset om barnet eller den unge er 
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anbragt i en plejefamilie, på et opholdssted eller på en døgninstitution. 
Det kan give barnet/den unge god mulighed for at tale frit om, hvordan 
han/hun har det, og om der er problemer. Barnet/den unge kan dog 
efter eget valg medbringe en bisidder eller anden person til samtalen. 
 
Det generelle tilsyn. 
Med lovændringen præciseres det: 
 

 At det løbende generelle driftstilsyn for så vidt angår 
anbringelsessteder for børn og unge skal påse, at 
anbringelsesstedernes pædagogiske målsætninger og 
metoder forsat gør anbringelsesstedet egnet til at opfylde 
målgruppens behov (har hidtil alene fremgået i en vejledning).  

 At tilsynet løbende skal foretage en vurdering af, om 
grundlaget for afgørelse om optagelse af de private tilbud på 
Tilbudsportalen fortsat er til stede.  

 At tilsynet skal omfatte mindst ét uanmeldt tilsynsbesøg om 
året.  

 At konkret godkendte plejefamilier og konkret godkendte 
kommunale plejefamilier, netværksplejefamilier og egne 
værelser er undtaget fra det generelle driftstilsyn. 

 
Efterværn. 
Lovændringen betyder, at formålet med efterværn fremgår tydeligere 
af loven, samtidig med at der gives bedre muligheder for at tildele den 
individuelle støtte, som den unge har behov for. 
 
Formålet med efterværn er at bidrage til en god overgang til en 
selvstændig tilværelse og herunder have fokus på at understøtte den 
unges uddannelse og beskæftigelse samt øvrige relevante forehold, 
f.eks. anskaffelse af selvstændig bolig. 
 
Børn og unge-udvalgets sammensætning. 
Lovændringen betyder, at der sker en ændring i sammensætningen af 
børn og unge-udvalget. Den hidtidige sammensætning af de 
kommunale børn og unge-udvalg har bestået af 3 medlemmer, der 
vælges af kommunalbestyrelsen blandt dens medlemmer, 
byretsdommeren i retskredsen og en pædagogisk-psykologisk 
sagkyndig, der udpeges af statsforvaltningen. 
 
Med lovændringen øges antallet af pædagogisk-psykologisk 
sagkyndige i udvalget fra 1 til 2 medlemmer og udvalget reduceres fra 
3 til 2 lægmænd i udvalget. 

Bevilling: Ingen. 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

Budget og Analyse bemærker, at der i forbindelse med lov- og 
cirkulæreprogrammet er afsat 1,689 mio. kr. til Barnets reform. 
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Indstilling: Direktøren for Opvækst, Uddannelse og IKT indstiller over for 
Opvækst- og Uddannelsesudvalget, at: 

1. udvalget tager orienteringen til efterretning. 

Tidligere 
beslutninger: 

 

Beslutninger: Indstillingen tiltrådt. 
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Sag nr.  2  Forslag om oprettelse af nyt lokalt heldagsskoletilbud "KNASTEN" 

under Gyldenstenskolen 
 
Journal nr.:  032708-2010 
 
Lovgrundlag: Folkeskoleloven. 

Sagsfremstilling: På Gyldenstenskolen, afdeling Kølholm, er der mulighed for, at oprette 
et nyt lokalt heldagsskoletilbud "Knasten" - til børn og unge med 
udviklingsforstyrrelser indenfor autismespektret. 
 
Oprettelsen af dette heldagsskoletilbud, skal ses som et alternativ til, 
at Frederikssund Kommune anbefaler børn med 
udviklingsforstyrrelser, et lignende skoletilbud uden for kommunen. 
 
Dette vil betyde at: 

 Børn og unge med udviklingsforstyrrelser kan få en relevant 
skoleplacering indenfor kommunen  

 Eleverne undgår lang transport  
 Der vil være en besparelse i forhold til visitering til udenbys 

tilbud + transportudgifter  

Kølholm modtager i dag elever med ADHD som typisk har 
vanskeligheder i forhold til opmærksomhed, hyperaktivitet og 
impulshæmning. 
 
Knasten vil være målrettet elever med udviklingsforstyrrelser indenfor 
autismespektret, som typisk har vanskeligheder indenfor 
kommunikation, socialt samspil og social forestillingsevne. 
 
Både elever med ADHD og autisme har brug for en struktureret, 
forudsigelig hverdag med så få ændringer som muligt. 
Kølholms personale og rammerne på skolen er således allerede 
gearet til at håndtere disse problematikker. 
 
PPR og ledelsen på Kølholm har undersøgt andre skoletilbud med 
netop disse to målgrupper, og erfaringerne siger samstemmende, at 
det er uproblematisk. Selvom de to børnegrupper har meget 
forskellige årsager til deres problemstillinger, har de i vid udstrækning 
sammenlignelige behov. 
 
Kølholms personale og rammerne på skolen er allerede 
strukturerende, så det vil være få justeringer der skal til for at oprette 
et tilbud for elever med Autisme. 
 
Kølholm kan samlet tilbyde 45 pladser. Fra januar 2011 vil der være 7 
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ledige pladser - og Kølholm har således den fornødne kapacitet. 
 
PPR oplyser, at der på nuværende tidspunkt kendes børn, som kunne 
tilbydes placering på Knasten. For alle gælder at der alternativt skulle 
tilbydes en plads på Harløse eller lignende tilbud i netværk 2 
(Gribskov, Halskov, Hillerød og Frederikssund) eller udenfor dette 
netværk. 
 
Gyldenstenskolen har udregnet en pris pr. plads til at være 428.785 
kr. pr. år. Dette skal ses i forhold til en plads på Harløse som koster 
547.032 kr. 
Transport til Kølholm vil ligge på ca. 3-4000 kr. pr. elev/pr. måned mod 
ca. 8000 kr. pr. elev/pr. måned ved transport til Harløse (priserne er 
for fælles taxakørsel, som på heldagsskolen). 
 
Det vil betyde en besparelse pr. elev på kr. 118.247 kr. Hertil kommer 
besparelsen på transport på ca. 50.000 pr. elev/pr. år. 

Bevilling: Ingen. 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

Budget og Analyse bemærker, at udgifterne til det nye heldagstilbud 
finansieres indenfor eksisterende ramme. Der oprettes pladser, når 
der visiteres til tilbuddet og finansieringen dækkes af tidligere udgifter 
til undervisning på specialskoler. 

Indstilling: Direktøren for Opvækst, Uddannelse og IKT indstiller over for 
Opvækst- og Uddannelsesudvalget at anbefale Økonomiudvalget og 
Byrådet, at:  

1. der oprettes et nyt lokalt heldagsskoletilbud "Knasten" 
på Gyldenstenskolen, afdeling Kølholm - til børn og unge med 
udviklingsforstyrrelser indenfor autismespektret. 

Tidligere 
beslutninger: 

 

Beslutninger: Indstillingen tiltrådt. 

Bilag: Oprettelse af et nyt heldagsskoletilbud under Gyldenstenskolen, 
KNASTEN (2) 
Notat fra PPR vedr. målgruppen for Knasten 

 
 
 
 

http://www.frederikssund.dk/media(11334,1030).pdf
http://www.frederikssund.dk/media(11334,1030).pdf
http://www.frederikssund.dk/media(11335,1030).pdf
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Sag nr.  3  Bevillingsansøgning vedr. Marienlystskolens idrætshal 
 
Journal nr.:  000014-2011 
 
Lovgrundlag:  

Sagsfremstilling: Planen om etableringen af ny skolestruktur i Frederikssund midt-by 
omfatter ombygning, renovering og pædagogisk opdatering af 
Marienlystskolen og Falkenborgskolen samt dertil hørende 
idrætsfaciliteter og udearealer. Status for projektet hidtil er, at Byrådet 
har meddelt anlægsbevillinger til byggeri af multihallen på 
Falkenborgskolen samt til ombygning af Marienlystskolen og 
Falkenborgskolen. Der udestår således en iværksættelse af byggeriet 
af idrætsfaciliteter på Marienlystkolen. 
 
Med nærværende sag ansøges om anlægsbevilling til ombygning af 
idrætshallen på Marienlystskolen. Der har været arbejdet med 
projekteringen af idrætshallens ombygning undervejs i 2010, og 
processen forventes afsluttet ultimo januar. Herefter udarbejder 
rådgivende arkitekt projektets helhedsplan med forventet aflevering 
ultimo marts. Projektet sendes i udbud i april som en totalentreprise 
med forventet byggestart ultimo maj. Der ansøges således, om et 
beløb på 5,85 mio. kr. til totalentreprisen for ombygningen af 
idrætshallen på Marienlystskolen. 

Bevilling: Der søges om meddelelse af en anlægsbevilling på 5,85 mio. kr. til en 
totalentreprise for en ombygning af idrætshallen på Marienlystskolen, 
finansieret af det resterende afsatte rådighedsbeløb til 
skolestrukturprojektet. Der er hidtil meddelt anlægsbevillinger for 61,1 
mio. kr. af det samlede rådighedsbeløb på 66,95 mio. kr. afsat til 
skolestrukturprojektet.  

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

Med den ansøgte anlægsbevilling vil der være meddelt 
anlægsbevillinger til det samlede rådighedsbeløb afsat til 
skolestrukturombygninger på Falkenborgskolen og Marienlystskolen. 

Indstilling: Direktøren for Opvækst, Uddannelse og IKT indstiller over for 
Opvækst- og Uddannelsesudvalget at anbefale Økonomiudvalget og 
Byrådet, at: 

1. Byrådet meddeler en anlægsbevilling på 5,85 mio. kr. til 
skolestrukturprojektet i Frederikssund by finansieret af det 
afsatte rådighedsbeløb til skolestrukturprojektet og herunder 
totalentreprisen for ombygningen af idrætshallen på 
Marienlystskolen. 

Tidligere  
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beslutninger: 

Beslutninger: Indstillingen tiltrådt. 
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Sag nr.  4  Evaluering af dialogmøder med decentrale ledere og bestyrelser 
 
Journal nr.:  001875-2010 
 
Lovgrundlag:  

Sagsfremstilling: Den 1. februar 2010 besluttede Opvækst- og Uddannelsesudvalget – 
sag nr. 3 – at fortsætte dialogmøderne med bestyrelser og decentrale 
enheder i 2010 og at evaluere form og indhold for dialogmøderne 
ultimo 2010. 
 
Opvækst- og Uddannelsesudvalget har i 2010 holdt fire dialogmøder. I 
forlængelse af udvalgsmøderne den 3. maj og den 29. 
november afholdtes dialogmøde med skolerne og deres bestyrelser. I 
forlængelse af udvalgsmøderne den 31. maj og den 1. november 
afholdtes dialogmøde med kommunens dagtilbud og deres 
bestyrelser.  
 
Mødet den 3. maj blev afholdt i Byrådssalen. Møderne den 31. maj og 
den 1. november blev holdt på ”Elværket”. Mødet den 29. november 
blev holdt på Åbjergskolen. 
 
Hvert dialogmøde har haft et hovedtema. Temaerne har været 
følgende: 
 

 den 3. maj ”IT i folkeskolen”  
 den 31. maj ”LP-modellen i dagtilbud”  
 den 1. november ”Budget 2011”  
 den 29. november ”Vision om Folkeskolens fornyelse” 

 
Møderne i maj blev afviklet efter samme skabelon, som blev udviklet i 
sidste byrådsperiode: 
 

 Velkomst v/udvalgsformanden  
 Aktuel orientering  
 Præsentation af mødets tema  
 Gruppearbejde om mødets tema  
 Opsamling og afslutning 

 
Mødet den 1. november 2010 foregik uden gruppedrøftelse. Der var 
efter plenum mulighed for at mødes med hvert enkelt udvalgsmedlem. 
 
Mødet den 29. november 2010 var et stormøde med stor deltagelse 
fra skolebestyrelserne. Der deltog i alt 92 i mødet. Efter 
udvalgsformandens velkomst og skolechefens præsentation af 
Visionen om Folkeskolens fornyelse, summede skoler og bestyrelser 
over den præsenterede vision, og mødet sluttede med en livlig debat 
om forslaget. 
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Bevilling:  

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

 

Indstilling: Direktøren for Opvækst, Uddannelse og IKT indstiller over 
for Opvækst- og Uddannelsesudvalget, at: 

1. udvalget evaluerer dialogmøderne i 2010. 

Tidligere 
beslutninger: 

 

Beslutninger: Opvækst- og Uddannelsesudvalget evaluerede dialogmøderne med 
udgangspunkt i de modtagne tilbagemeldinger. 
 
Opvækst- og Uddannelsesudvalget ønsker en mødeform, hvor 
bestyrelserne kan komme til orde og levere budskaber suppleret med 
en for både bestyrelser og udvalget attraktiv agenda. Der afholdes to 
forårsmøder i forlængelse af udvalgsmøderne den 4. april 2011 
(Dagtilbud) og den 2. maj 2011(Skoleområdet). Begge dialogmøder 
med start kl. 19:30. Fagområderne vil til Opvækst- og 
Uddannelsesudvalgsmødet den 28. februar præsentere konkrete 
forslag til form og agenda. 
 
Opvækst- og Uddannelsesudvalget evaluerer forårsmøderne den 30. 
maj 2011. 
 
De to møder i efteråret reserveres til den 3. oktober og den 31. 
oktober 2011. 
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Sag nr.  5  Meddelelser 
 
Journal nr.:  034318-2010 
 
Lovgrundlag:  

Sagsfremstilling: KL inviterer til politisk seminar i KLs ungepartnerskab "En 
helhedsorienteret ungeindsats". 
 
Seminaret afholdes den 10. og 11. marts 2011 på Scandic 
Copenhagen. Seminaret starter kl. 12:00 og slutter næste dag kl. 
12:00. Målgruppen er medlemmer af det/de ansvarlige udvalg, 
direktører og projektledere i de 19 kommuner, der udgør 
partnerskabet. KL har i første omgang reserveret plads til 5 deltagere 
fra hver kommune. 
 
Der henvises til vedlagte invitation. 
 
Orientering om kapacitetstilpasning dagtilbud og arbejdet med 
indhentelse af budgetbesparelse for budget 2011. 
 
Aftale om tilsyn af legeredskaber i alle kommunens skoler, sfo'er, 
klubber og daginstitutioner.  
 
Der er indgået en 3-årig aftale med Firmaet Legepladssikkerhed 
v/Gert Olsen. Aftalen går ud på, at der gennemføres en årlig 
hovedinspektion af legeredskaber i henhold til DS/EN 1176-7 punkt 6 i 
alle kommunens Institutioner, skoler mv., hvor der er legeredskaber. 
Tilsynet gennemføres normalt i perioden 1. marts - 30. november 
afhængig af vejrliget. Der udarbejdes en skriftlig rapport efter hvert 
tilsyn.  

Bevilling:  

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

 

Indstilling:  

Tidligere 
beslutninger: 

 

Beslutninger: Jesper Henriksen, Anne Mette Risgaard Schmidt og Guri Bjerregaard 
tilmeldes det politiske seminar i KLs ungepartnerskab sammen med 
direktør og projektledere. Derudover spørges Beskæftigelsesudvalget 
og UU-Vest. 

Bilag: KL inviterer til politisk seminar i ungepartnerskabet. 

http://www.frederikssund.dk/media(11336,1030).pdf


 

Møde i Opvækst- og Uddannelsesudvalget Mandag den 10. januar 2011. Mødet sluttede kl. 
17:45 
 
 
 
 
 
_____________________________________ 

Jesper Henriksen 
 
 
 
 
_____________________________________ 

Kasper Andersen 
 
 
 
 
_____________________________________ 

Grethe Olsen 
 
 
 
 
_____________________________________ 

Anne-Mette Risgaard Schmidt 

 
 
 
 
_____________________________________ 

Ole Søbæk 
 
 
 
 
_____________________________________ 

Kirsten Weiland 
 
 
 
 
_____________________________________ 

Guri Bjerregaard 
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